
（一社）日本産業カウンセラー協会北関東支部                  2022 年 6 月 

 

 

～キャリアコンサルタントの方へ スーパービジョンのご案内～ 
 

 北関東支部では、自身のコンサルティングを客観的に検討したり、課題などを明確化するための

機会としてキャリアコンサルタントの方へスーパービジョン（事例指導等）を提供しています。 

『資格を取得しコンサルティングに従事することになったがスーパーバイザーがいない』『組織内

に相談できるキャリアコンサルタントの先輩やメンターがいない』『職場で情報交換はしているが、

業務内で充分な時間が取れず個別の気になる事例や応答の検討やふりかえりまではできていない』

などはありませんか。実務に従事し始めての走り出し期間の不安や、また中堅層でも『なんとなく我

流で走ってきて年数は重ねてきたが自分のキャリアコンサルティングはこれで充分なのだろうか』

『自分の気づいていない視点はないだろうか』『定期的に自分のキャリアコンサルティングを点検し、

より成長してクライエントに役立てたい』『ステージをワンランク上げて指導者を目指したいが、自

分自身が指導を受ける機会もなく基軸に自信が持てていない』といった声が多く寄せられています。 

こうした声にお応えして、北関東支部ではあなたの専門家としてのさらなる成長をお手伝いしま

す。 

 

 

キャリアスーパービジョンの効果 スーパービジョンを受けると、どう役立つのか 

 自身の事例をもとにふりかえることにより 

1, ケースへの理解が深まり、コンサルティングの実践上の課題を学べます 

2. 自分の傾向についての気づきを得られ、自らの今後の研鑽目標に役立ちます 

3. 倫理綱領を順守することに繋がります 

 

 

対象者 

国家資格キャリアコンサルタント 

 ※コンサルティングに従事しており、相談したい事例・逐語記録等をお持ちいただける方 

 

 

スーパーバイザー 

キャリアコンサルティング技能士１級／シニア産業カウンセラー／ 

協会認定スーパーバイザー／支部認定カウンセラー 

  

キャリアスーパービジョン（事例指導等） 



スーパービジョンの流れ 

 

① 北関東支部ホームページのトップからキャリアスーパービジョンをクリックし、 

お申込みフォームより希望日時をご入力ください。 

 ※ 複数日を候補日としていただけますと調整がスムーズです。 

 ※ バイザーと調整いたしますので、申込日より 2 週間以降でご指定いただけますと幸いです。 

 

② 事務局より確定日のご連絡を差し上げます。 

 ※ 基本は電子メールですが、電話でのご連絡も希望により承ります。 

 

③ 料金のお振込みをお願いいたします。 

 ※ ご入金が確認できましたら事務局よりメールにて最終確定のご連絡を差し上げます。  

 

④ 当日スーパービジョンの実施 

 ※ ご自身で作成をした事例・逐語記録等をお持ちいただきます。 

 ※ 希望される場合は、資格更新のための実務指導の証明をいたします。 

    

 

料金体系 

 

１回 90 分  ※ 同じケースで継続してスーパービジョンを受ける場合、2 回目以降は 60 分で 

料金もお安くなります。 

 

協会会員           16,500 円  

一  般（非会員）      19,800 円  

北関東支部 養成講習修了者   18,150 円  ※ 北関東支部養成講習修了者の割引は、養成講習 

修了日から 2 年度以内（2022 年度は 2020 年度 

以降）を対象といたします。 

 

 

その他 

 

詳細は北関東支部ホームページでご確認ください。 

ご不明な点は支部事務所へお問い合わせください。 

 

      一般社団法人日本産業カウンセラー協会北関東支部 

事務局 新井 

      電話：０４８－８２３－７８０１ 
（土日祝を除く 9：30～17：30） 

      F A X：０４８－８２３－７８０７ 

E-mail：counsel＠jica-kitakantou.org 

（＠は半角に変更してご使用下さい） 


